
Приказ 

от 25.04.2023 г.                                                                                          №12 

Об утверждении Паспорта муниципального проекта «Эстафета успеха-ориентир 

на школу». 

 

   В соответствии с п.9,п.10,ч1 ст.3,ст.26 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях создания оптимальных условий и 

форм организации образовательного процесса, придания открытости и прозрачности 

дошкольному образованию, повышению объективности внешней оценки деятельности 

детского сада, в соответствии с реализацией задач Муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2019-2025 г., на основании 

решения коллегии управления образования «Инновационная, экспериментальная 

деятельность, как путь развития дошкольной образовательной организации» №05/01 от 

27.02.2023, 

приказываю: 

1. Утвердить Паспорта муниципального проекта «Эстафета успеха-ориентир на 

школу», целью которого является реализация единой стратегии воспитания и 

обучения, обеспечивающей преемственность дошкольного и начального 

образования (приложение). 

2. Разработать пакет документов, включающий в себя нормативное и методическое 

сопровождение проекта. 

3. Разместить  информацию о создании и деятельности муниципального проекта 

«Эстафета успеха-ориентир на школу» на официальном сайте ДОУ. 

 

 

 

 

 

  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

 «Детский сад  № 51 

г. Йошкар-Олы «Подсолнушек» 

МБДОУ «Детский  сад № 51 «Подсолнушек» 

«Йошкар-Оласе 51-ше №-ан 

«Кечшудо» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тӧнеж 

«51-ше №-ан «Кечшудо» йочасад» 

МБШДОТТ 

424039, Республика Марий Эл, 

г. Йошкар-Ола, ул. Дружбы,  91 а, 

тел. 63-35-01 

424039, Марий Эл Республик, 

Йошкар-Ола, Келшымаш ур., 91-ше «а» 

тел. 63-35-01 


